H
CASCAVEL

oi',-r11tLi r.r,.'
. ,,1". .-rt i. rrr.''r

:-,r a i ^nÂtl.:lr- l-1 u Jrr.i;.'1t ; L

Oâmurr filunÍcÍput [e Ousrslre[
ESTADo Do panaNÁ

REeuERIMENTo N" 3)t , DE 201,7.

!-.' ,3,;;.,-.'1;.:.iii ç; I l . \ Àl\

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Os Veteadores subscdtores da presente proposição, nos termos
que regem o art. 122,I do Regimento Interno desta Casa de Leis,
Requer a Mesa Diretora, após deliberação legislativa, seja
encaminhado expediente ^o Poder Executivo Municipal,
solicitando à Secretada de Finanças de Cascavel, que nos infotme
o que segue:

1,. Nos informe o total de débitos tdbutários, não inscritos em
dívida aíva, separado pelo tipo de tributo ou penalidade
pecuniária, separando também juros, multa e valores
principais.

2. Nos informe o total de débitos tributários, inscdtos em dívida
aiva, separado pelo tipo de tributo ou penalidade pecuniária,
sepatando também juros, multa e valores pdncipais.

3. Em relação ao PLC 3/2017 - REFIC, nos informe o cálculo
usado para chegar no valor relativo a estimativa de renúncia
apresentada anexa ao Projeto de Lei Complementar.

4. Houve atos administrativos no sentido de concessão de
imunidade tributfuia no Município de Cascavel durante o ano
de 2077? Em caso afirmativo, nos forneça cópia de todo o
ato, bem como fundamentação para motivação do àto
administrativo.

5. F{ouve atos administrativos no sentido de cancelamento de
autos de inftação no Município de Cascavel dutante o ano de
2077? Em caso afrmativo, nos forneça cópia de todo o ato,
bem como fundamentação pan motivação do ato
administrativo.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800 Fax

1:,..;3ç;r-;lÜ

{
.{

qt-

\N

(.

t

3321-8881 www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

H
cÂscÀvEL

curngrg frluntdpst Ue ff,ugts[el
ESTADO DO panaNÁ

É o qrr" Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 14 de julho de2077.

fu'*#"##{

.---i

í tto.s-'l
Po Madril Sei

PMB Veteadot/PP

o
Vereador / SDB

Justificativa

O ptesente requerimento busca obter informações sobre a situação
tdbutária-fiscal do Município de Cascavel.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
3321-8881 www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr